4°. Hac mutatione (Confratriæ S. Spiritus) prædicta Scola habebit et possidebit octo saccos cum dimidio grani et (28) viginti octo scuta parvi ponderis, quæ omnia erant dictæ Confratriæ redditus.

5°. Illmus Ordinarius noster unâ cum assensu hominum pagi de Verneys auffert summam capitalem quadraginta scutorum parvi ponderis ex redditibus ejusdem sacelli et libenter pro meliori bono ad fundationem hujus Scholæ illam applicat.

14°. Prædicta Schola consetur completa quando census annui ejus reddituum summam centum et viginti sex scutorum parvi ponderis continebunt, quorum scutorum centum et viginti ad alendum ludimagistrum destinabuntur, reliqua vero sex eorundem scutorum erunt semper destinata ad emendos libros pro præmiis.

¹ Chronique.

18°. Qui (Ludimagister) praecipue a praelibato Cellmo Ordinario et dicta Communitate vallis de Bagnes simul unice dependeat.

19°. Idem Cellmus Ordinarius unum eliget, nominabit, instituet Scholae praeceptorem per litteras patentes percelebri sigillo et signatura ejus munitas cum clausulis in articulo praecedenti nominatis.

20°. Casu autem quo non sint sacerdotes Bagnienses ad dictum onus subeundum capaces, aut id praestare nolint, quod absit, praefata bagniensis Communitas sibi reservat jus praesentandi duos vel tres ejusdem vallis notarios aptos et ad docendum idoneos Illmo et Reverendissimo Epo Sedunensi ex quibus notariis idem Cellmus Ordinarius eliget unum qui hoc munere fungi possit, ad interim dumtaxat, et usque dum aliquis sacerdos saecularis Bagniensis adveniat, et illud officium acceptare velit et non ultra.

21°. Item si deficiant notarii, qui hoc munere ludimagistri perfecte fungi valeant, aut velint, Communitas praedicta bagniensis sibi reservat jus praesentandi Illmo Ordinario tres sacerdotes saeculares hujus diœcesis, aptos ad docendum juventutem, ex quibus sacerdotibus, unum eliget idem Rmus Ordinarius ad subeundum hoc munus ludimagistri ad interim tantum usque dum veniat aliquis sacerdos bagniensis, vel notarius pauper bagniensis, qui praesentis Scholae muneribus perfungi possit et velit, ut dictum est.

22°. Foundationisque summarum capitalium ipsi soli (bagnienses) curam habebunt cum onus mantentionis illis incumbat.

24°. Idem Ludimagister debet 7° docere pueros parochianos studii capaces, nullo excepto, non exclusis aliquibus extraneis principia latinatis et alia quae a suo Rmo praesule ipsi praescribentur.

25°. Haec omnia dicantur & in scopum et finem praesentis operis. Amen.

XXXIII

Chronique

Dans ce même tems au mois de may de l'année courante 1766, le Père Bourgot enfanta un nouveau reglement pour les cabarets de Bagnes, contre les privileges et libertes des Bagnars, mais qui n'eut pas lieu. Tant de demarches irregulieres d'un capucin engagerent le R^{me} Abbé Seigneur de Bagnes a faire des plaintes a son superieur a Sion.